
UCHWAŁA NR V/33/24 

RADY GMINY WILCZĘTA 

z dnia 8 listopada 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wilczęta. 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wilczęta.  

  

§ 2. Konsultacje społeczne przeprowadza się na terenie Gminy Wilczęta: 

 

1) w przypadkach przewidzianych w przepisach prawa; 

2) w sprawach ważnych dla Gminy Wilczęta. 

 

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie, której konsultacje 

dotyczą. 

 

2. Upoważnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Wilczęta.  

 

§ 4. 1. Wójt Gminy Wilczęta zarządza przeprowadzenie konsultacji na zasadach określonych niniejszą 

uchwałą, o ile nie zostały one zastrzeżone do kompetencji Rady Gminy. 

 

§ 5. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone: 

 

1) z inicjatywy Wójta Gminy Wilczęta; 

 

2) na wniosek co najmniej 4 radnych; 

 

3) na wniosek grupy co najmniej 10 mieszkańców Gminy Wilczęta. 

 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami powinien określać: 

 

1) proponowany termin i zakres przedmiotu konsultacji; 

 

2) propozycję formy konsultacji; 

 

3) określenie sposobu udziału wnioskodawcy w organizacji i przeprowadzeniu konsultacji; 

 

4) uzasadnienie potrzeby prowadzenia konsultacji społecznych.  

 

      3. Wniosek o przeprowadzeniu konsultacji złożony przez podmioty, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 kieruje 

się do Wójta Gminy Wilczęta.   

 

4. Niekompletne wnioski nie podlegają rozpatrzeniu.  

 

§ 6. 1. Konsultacje rozpoczynają się z chwilą opublikowania ogłoszenia Wójta Gminy Wilczęta o 

konsultacjach społecznych. 

 

2. Konsultacje przeprowadza się w następujących formach: 

 

1) otwartych spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami; 

 

2) badań opinii mieszkańców poprzez umieszczenie projektu aktu prawa miejscowego, projektu dokumentu 

(lub założeń do projektu dokumentu), propozycji rozwiązania ważnej sprawy dla Gminy na stronie 



internetowej BIP Urzędu i przyjmowanie uwag na piśmie za pomocą m.in. poczty elektronicznej, 

formularza zgłoszenia uwag, formularza ankietowego, informacji, itp.; 

 

3) badania opinii mieszkańców, np. poprzez wykorzystanie formularza ankietowego; 

 

4) protokołowanych bezpośrednich spotkań z uczestnikami konsultacji, prowadzonych w sposób 

umożliwiający składanie wniosków i uwag;  

 

5) w innych formach niż określone w pkt 1-4, wynikających ze specyfiki przedmiotu konsultacji.  

 

3. Wójt Gminy Wilczęta dokonuje wyboru formy konsultacji społecznych w zależności od potrzeb i 

zaistniałych okoliczności. 

 

4. Wójt Gminy może powierzyć przeprowadzenie konsultacji społecznych wyspecjalizowanym podmiotom 

zajmującym się badaniem opinii publicznej. 

 

5. Konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie od 7 dni do 90 dni. 

 

§ 7. 1. Po zakończeniu konsultacji sporządza się sprawozdanie z ich przebiegu. 

 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać co najmniej informacje o: 

 

1) działaniach podjętych w ramach konsultacji wraz z omówieniem zastosowanych form oraz narzędzi 

konsultacyjnych; 

 

2) wyniku konsultacji.  

 

      3. Sprawozdanie podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy oraz poprzez rozplakatowanie na obszarze objętym 

konsultacjami. 

 

 § 8. Konsultacje społeczne uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów w nich 

uczestniczących, jeśli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą. 

 

        § 9. Wyniki konsultacji mają wyłącznie charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla organów gminy.  

 

 § 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczęta. 

 

§ 11.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

Ryszard Jerzy Żemier 
 


